[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2011  № 55
г. Слободской Кировской области
О создании и деятельности наблюдательного совета за ходом реализации муниципальной целевой Программы

"Модернизация здравоохранения
в  МЛПУ «Слободская центральная городская больница»
на 2011 - 2012 годы"
В целях осуществления контроля  за обоснованностью и эффективностью расходов по реализации муниципальной целевой Программы «Модернизация здравоохранения в МЛПУ «Слободская центральная городская больница» на 2011 -2012 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать наблюдательный совет за ходом реализации муниципальной целевой Программы «Модернизация здравоохранения в МЛПУ «Слободская центральная городская больница» на 2011-2012 годы» (далее – Наблюдательный совет) и утвердить его состав Приложение № 1.

2. Наблюдательному совету организовать свою работу в соответствии с Положением о работе наблюдательного совета за ходом реализации муниципальной целевой Программы «Модернизация здравоохранения в МЛПУ «Слободская центральная городская больница» на 2011-2012 годы». Приложение № 2.

3. Контроль за выполнением данного постановления возлагается на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам И.В. Желвакову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы администрации
города Слободского

   Е.Г.Опарина

                                                          Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            города Слободского

                                                    от  17.05.2011 № 55
СОСТАВ

наблюдательного совета  за ходом реализации муниципальной целевой программы «Модернизация здравоохранения
в МЛПУ «Слободская центральная городская больница»
 на 2011 -2012 годы»

ЖЕЛВАКОВА                     - заместитель главы администрации города
Ирина Викторовна             Слободского  по  профилактике правонарушений
                                              и социальным вопросам
                                              председатель наблюдательного совета
ПУЗАНКОВА                     - заместитель главы администрации города,
Светлана Федоровна          начальник финансового управления

                                              администрации города Слободского
                                              заместитель председателя наблюдательного совета
КУКЛИНА                          - начальник бюджетно-аналитического отдела
Ольга Николаевна              финансового управления
                                              администрации города Слободского

                                              секретарь наблюдательного совета

Члены наблюдательного совета:
ВЛАДИМИРОВ                  - начальник  отдела государственного пожарного

Михаил Анатольевич         надзора Слободского района (по согласованию)

КУРАКИН                           - заведующий хирургическим отделением

Сергей Иванович                МЛПУ «Слободская центральная

                                              городская больница», депутат Слободской

                                              городской Думы

НАБОКИХ                          - заместитель главного врача

Владислав Алексеевич       МЛПУ «Слободская центральная

                                              городская больница» по хозяйственным вопросам

РОССОХИНА                     - главный специалист управления по делам ГО,

Наталья Валерьевна           ЧС, ЖКХ и благоустройства

ЧЕГЛАКОВ                         - начальник территориального отдела

Сергей Аркадьевич            «Роспотребнадзор» по Кировской области

                                              в Слободском районе (по согласованию)

ЧЕРНЯЕВ                            - главный врач МЛПУ «Слободская центральная
Андрей Вениаминович       городская больница»
ХАЛЯВИН                          - ведущий специалист - юрист правового отдела
Андрей Николаевич
                                                          Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            города Слободского

                                                    от  17.05.2011 № 55
ПОЛОЖЕНИЕ

о работе наблюдательного совета за ходом реализации муниципальной целевой программы «Модернизация здравоохранения
в МЛПУ «Слободская центральная городская больница»
 на 2011 -2012 годы»

1. Наблюдательный совет является действующим координирующим органом администрации города Слободского на период реализации муниципальной целевой Программы «Модернизация здравоохранения в МЛПУ «Слободская центральная городская больница» на 2011 -2012 годы» (далее – Программа модернизации). Осуществляет свою деятельность под руководством председателя наблюдательного совета. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя наблюдательного совета.
2. Наблюдательный совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией города Слободского, предприятиями, организациями, учреждениями, задействованными в реализации Программы модернизации.
3. Наблюдательный совет руководствуется в своей деятельности заключенным  между департаментом здравоохранения  Кировской  области, Кировским областным территориальным фондом обязательного медицинского  страхования и муниципальным образованием «город Слободской» соглашением о реализации и финансовом обеспечении областной программы «Модернизация здравоохранения Кировской области» на 2011 – 2012 годы.
4. Основные функции наблюдательного совета:
- проверка наличия пообъектной (в соответствии с заключенным соглашением) проектно-сметной документации для определения обоснованности расходов;
- утверждение планируемого объема и графика работ в соответствии с Программой модернизации;
- ежемесячное рассмотрение материалов о ходе исполнения мероприятий Программы модернизации с участием в случае необходимости заказчика и исполнителей мероприятий Программы модернизации;
- организация выездов на место проведения ремонтных работ;
- разработка рекомендаций по улучшению деятельности заказчика и исполнителей мероприятий Программы модернизации;

- рассмотрение и утверждение промежуточных и окончательных отчетов по реализации мероприятий Программы модернизации;
- рассмотрение и внесение изменений в Программу модернизации;

- информирование населения, проживающего на территории муниципального образования, о ходе реализации Программы модернизации.
5. Права наблюдательного совета:

- запрашивать у предприятий, организаций, учреждений необходимую информацию;

- привлекать для участия в своей работе необходимых специалистов - представителей предприятий, организаций, учреждений, администрации города по согласованию с их руководителями;
- заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий, организаций, учреждений, задействованных в реализации Программы модернизации;

- создавать рабочие группы из числа специалистов по направлениям деятельности наблюдательного совета, определять полномочия и порядок работы этих групп;

- принимать мотивированные решения в пределах своей компетенции, обязательные для выполнения предприятиями, организациями, учреждениями;
- готовить проекты муниципальных правовых актов, необходимых для осуществления реализации Программы модернизации.